DIÁRIO OFICIAL Nº 34.279 13Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2020

Auditor Fiscal solicitante: Mara Lêda S. Pires
Matrícula: 0512891902
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário – CERAT BELÉM

Protocolo: 560315
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: V S COMERCIO DE MINERIOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.655.146-2
Notifi cação Fiscal nº 032020820000108-4
Período: De 08/2019 até 05/2020
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
Comprovante de Exportação (DDE)
Declaração de Exportação (DE)
Conhecimento de Transporte Nacional e Internacional
Conhecimentos de Transporte
Declaração de Exportação
Declaração de Minérios Extraídos - DME
Fatura Internacional (Commercial Invoice)
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Regime Especial
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: OEAT em Parauapebas, sito a Rua F, Nº
416, Bairro União, ao lado do Banco Santander.
Fone ZAPP (91) 99109.2314
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 560401
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo rela-
cionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e
66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação Fiscal Pontual, no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na forma
do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
 Razão Social: B PIMENTEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Inscrição Estadual: 15.693.699-2
Notifi cação Fiscal nº 032020820000111-4
Período: De 05/2020 até 06/2020
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
Relação das NFS. Ref. aos Pag. de: 1141, 1145, 1145, 1152, 1173
Último Termo de Conclusão de Fiscalização em Profundidade
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: OEAT em Parauapebas, sito a Rua F, Nº
416, Bairro União, ao lado do Banco Santander.
Fone ZAPP (91) 99109.2314
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 560426

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202001000435 de 10/07/2020 -
Proc n.º 002020730008380/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Otto Muller Araujo Rego – CPF: 581.792.912-00
Marca: VOLKSWAGEN NIVUS COMFORTLINE 1.0 TURBO Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000445 de 10/07/2020 -
Proc n.º 002020730008533/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Vandeson de Cassio Vilela Rodrigues – CPF: 950.452.012-04
Marca: TOYOTA/COROLLA ALTIS 20 FLEX, AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000437 de 10/07/2020 -
Proc n.º 002020730008088/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Antonio Maria Rodrigues Lima – CPF: 394.385.702-68
Marca: FIAT/ARGO TREKKING 1.8AT FLEX Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000439 de 10/07/2020 -
Proc n.º 002020730008120/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Paulo Roberto da Costa Macedo – CPF: 072.330.942-68
Marca: VW/T CROSS HL TSI AE 250 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000443 de 10/07/2020 -
Proc n.º 002020730008258/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Daniel Deocleciano Morais Santos – CPF: 767.503.022-20
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000441 de 10/07/2020 -
Proc n.º 002020730008205/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Daniel Pinheiro de Carvalho – CPF: 096.941.532-04
Marca: HONDA/CIVIC EXL CVT AT 2.0 Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004003760, de 10/07/2020 -
Proc n.º 2020730007838/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Eduardo Leite da Silva – CPF: 670.274.312-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L AF5/Pas/Automovel/9BWDL45U4LT043339
Portaria n.º202004003762, de 10/07/2020 -
Proc n.º 2020730007838/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Eduardo Leite da Silva – CPF: 670.274.312-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6L AF5/Pas/Automovel/9BWDL45U4LT043339
Portaria n.º202004003764, de 10/07/2020 -
Proc n.º 2020730008111/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Waltecir da Costa Melo – CPF: 296.247.622-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG190506
Portaria n.º202004003766, de 10/07/2020 -
Proc n.º 2020730008489/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Maria de Sousa – CPF: 042.539.902-82
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713MG3268870
Portaria n.º202004003768, de 10/07/2020 -
Proc n.º 2020730008475/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Americo Jose dos Santos Alves – CPF: 096.825.112-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 18L MT PREMIER/Pas/Automovel/9BGJP7520MB117607